[image: image1.png]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от    02.06.2017
	№ 308-п

	г. Пучеж

О продаже муниципального имущества, находящегося

в собственности Пучежского муниципального района,

посредством публичного предложения

          Во исполнение решения Совета Пучежского муниципального района Ивановской области второго созыва от 26.12.2016 года № 135 «Об утверждении плана приватизации имущества, находящегося в собственности Пучежского муниципального района, на  2017 год», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2002г. № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области, протоколом № 1 от 25.05.2017 г заседания Единой комиссии по проведению торгов муниципального имущества о признании претендентов участниками аукциона,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести процедуру приватизации муниципального имущества, являющегося собственностью Пучежского муниципального района, в соответствии с приложением.

2. Установить способ приватизации - продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.

3. Продажа посредством публичного предложения осуществляется с использованием открытой формы подачи предложений о приобретении государственного или муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой продажи.

4. Установить цену первоначального предложения в размере начальной цены несостоявшегося аукциона (протокол № 1 заседания Единой комиссии по проведению торгов муниципального имущества о признании претендентов участниками аукциона от 25.05.2017 г).
5. Установить величину снижения цены первоначального предложения («шаг  понижения») – 5  % первоначальной цены.

6. Установить минимальную цену «цена отсечения» в размере 50% начальной цены предложения.

7. Установить «шаг аукциона» -  50% «шага понижения».

8. Установить условия обременения имущества  эксплуатационными и  инвестиционными обязательствами:

         - обеспечить безопасную, бесперебойную поставку газа по регулируемым ценам в соответствии нормативно-правовыми актами в области газоснабжения РФ  и обеспечить возможность  его получения потребителям и абонентам;

       - содержать и эксплуатировать имущество с соблюдением требований промышленной безопасности в соответствии с действующим законодательством,  в соответствии со СНИПами, ГОСТами, документами Ростехнадзора, иными действующими нормативными документами и правилами в области промышленной безопасности;

      - обеспечить безопасную эксплуатацию взрывопожароопасных объектов (газопроводов), направленную на предупреждение аварий на газопроводах и готовность покупателя (эксплуатирующей организации) к локализации и ликвидации последствий указанных аварий;

      -  осуществлять инвестиционные вложения по содержанию приобретенного имущества (газопроводов), отвечающего требованиям промышленной безопасности в соответствии с инвестиционной программой организации- покупателя.

9. Установить обременения приватизируемого имущества ограничением:

     -   использовать имущество по определенному, целевому назначению.

10. Предусмотреть оплату приобретаемого имущества в размере и в сроки указанные в договоре купли - продажи имущества, но не позднее 10  рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
11. Определить уполномоченный орган по приему соответствующих документов - комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов администрации Пучежского муниципального района.
12. Опубликовать информационное сообщение о проведении продажи посредством публичного предложения в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте в сети «Интернет», в соответствии с действующим законодательством.

13. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Пучежского
муниципального района
                         Н.Ф. Ершов
Приложение к постановлению
администрации Пучежского муниципального района

от 02.06.2017  № 308-п
 Перечень

муниципального имущества, подлежащего

продаже посредством публичного предложения.
	п/п
	Наименование объектов недвижимого имущества,

 подлежащих приватизации,

местонахождение.
	Собственник,

 год ввода в эксплуатацию

	Лот : объекты газоснабжения в количестве 13 единиц, в том числе:

	1
	Газификация г. Пучежа.

Протяженность 13313,35 м.

Местонахождение: Газопровод  от  ГРС до двух ПГБ

(Ивановская область, Пучежский район,
Илья-Высоковское поселение), газопровод
от двух ПГБ до девяти ГРПШ
(Ивановская область, г. Пучеж).
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 10.11.2011 года 37-СС № 129414,
год ввода 2010.

	2
	Газопровод низкого давления от ГРПШ- 1.

Протяженность: 16033 м.

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,

юго- западная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 02.04.2013 года 37-СС № 321237,

 год ввода 2011.

	3
	Газопровод низкого давления от ГРПШ- 2.

Протяженность: 13811 м

Местонахождение : Ивановская область, г. Пучеж,
западная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 02.04.2013 года 37-СС № 321234,

год ввода 2011.

	4
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 3.

Протяженность: 14372 м.

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,
северная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 05.06.2015 года 37-СС № 614317,
год ввода 2012.

	5
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 4.

Протяженность: 3815 м

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,
северо-западная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 06.08.2013 года 37-СС № 325341,

год ввода 2012.

	6
	Газопровод низкого давления от ГРПШ-5.

Протяженность: 5975 м

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,
центральная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 02.04.2013 года 37-СС № 321235,

год ввода 2011.

	7
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 6.

Протяженность: 7142 м

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,

восточная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 02.04.2013 года 37-СС № 321236,

год ввода 2011.

	8
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 7.

Протяженность: 8413,5 м

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,

юго-восточная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 06.08.2013 года 37-СС № 325340,

год ввода 2012.

	9
	Газопровод (зона обслуживания ГРПШ № 8)

Протяженность: 11284,5 м

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,
южная часть территории  городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 17.09.2013 года 37-СС № 325838,
год ввода 2012

	10
	Газопровод низкого давления от ГРПШ-9.

Протяженность: 3654,6 м

Местонахождение: Ивановская область, г. Пучеж,
южная часть территории городского поселения.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 25.12.2012 года 37-СС № 236485,

год ввода 2010.

	11
	Распределительный газопровод для газификации
жилых домов д. Большое Климушино.

Протяженность: 4387 м

Местонахождение:  Ивановская область, Пучежский район д. Климушино Большое.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 06.08.2013 года 37-СС № 325344,

год ввода 2012.

	12
	Распределительный газопровод для газификации

жилых домов в д. Лихуниха и д. Плужниково.

Протяженность: 3740 м

Местонахождение: Ивановская область, Пучежский район, д. Плужниково, д.Лихуниха.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права  от 03.12.2013 года 37-СС № 391457,

год ввода 2012.

	13
	Газопровод низкого давления с. Илья-Высоково.

Протяженность: 15618 м

Местонахождение: Ивановская область,
Пучежский район, Илья-Высоковское сельское поселение.
	Пучежский муниципальный район

свидетельство о государственной регистрации права от 02.04.2015 года 37-СС № 558619,

год ввода 2014.